
 

 
 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA 
CIVILE E AMBIENTALE 
Il Direttore 

 
 
Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la Legge 11/12/2016 n. 232, art. 1, comma 303 lett. a “Disposizioni in materia di controllo 
della Corte dei Conti”; 
Visto il D.P.R. 28/12/2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa (Testo A)”, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e 
integrazioni e, in particolare, l’art. 7, comma sesto; 
Visto il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27/04/2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati, noto come GDPR (General Data Protection Regulation); 
Vista la Legge 30/12/2010, n. 240; 
Visto il D.R. n .  828 del 14/03/2014, recante il “Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza 
e la Contabilità” del Politecnico di Milano; 
VISTO il D.R. n. 3982 del 29/05/2019, recante il “Regolamento per il conferimento degli incarichi 
didattici e di supporto alla didattica” del Politecnico di Milano;  
Visto il D.R. n. 9754 del 19/12/2019, recante il “Regolamento per la disciplina delle procedure 
comparative per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione di natura autonoma” 
del Politecnico di Milano; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14/07/2023; 
Visto il bando di selezione per il conferimento di incarichi di supporto alla didattica a favore dei 
corsi di studio del Politecnico di Milano – DICA - A. A. 2023/2024 – I° SEMESTRE e annuali – Rep. 
n.  13009 Prot. n. 248717 del 26/10/2023; 
Vista la nomina della commissione giudicatrice Rep. n. 13903 Prot. n. 267973 del 16/11/2023;  
Visti gli atti relativi all’espletamento della selezione medesima: 
 

DECRETA 
 

Art.1 
Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di 
incarichi di collaborazione nell’ambito di attività di supporto alla didattica (Rep. n. 13009 Prot. 
n. 248717 del 26/10/2023). 

Art.2 
 

A seguito di quanto disposto all’art. 1 viene approvato il conferimento degli incarichi di 
collaborazione come da graduatoria di merito allegata. 

 
Il Direttore del Dipartimento  

f.to Attilio Frangi 
 
 
 

“Firmato Digitalmente ai sensi del CAD – D.Lgs 82/2005 e s. m. e i., art. 21 c. 1-2” 
 

1 



Rep. n. 13009/2023 Prot. n. 248717 del 26/10/2023 GRADUATORIA

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

34832 1 803985 057144 STRUCTURAL DESIGN AND SEISMIC VULNERABILITY Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08IC4 CALVI PAOLO MARTINO MILANO LEONARDO annuale Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 17 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
11035897 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

34828 1 803657 099409 SCIENZA DELLE COSTRUZIONI Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08 8 GHISI ALDO FRANCESCO MILANO LEONARDO primo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 29 50

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10584286 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

34829 1 809345 058043 PROGETTAZIONE DI SISTEMI INFORMATIVI TERRITORIALI Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/06 8 MIGLIACCIO FEDERICA MILANO LEONARDO primo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 16 50

Cod Persona Esito Valutazione e Posizione
10462873 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

34830 1 809571 057999 HYDRAULIC ENGINEERING Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/02 9 SANFILIPPO UMBERTO MILANO LEONARDO primo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 23 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10430440 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

34831 1 809713 058000 FINAL EXAM (CIV-ICAR/02) Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale N.D. 1 SANFILIPPO UMBERTO MILANO LEONARDO primo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale o di II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10430440 Idonea - Grad.Posizione: 1

Candidato
DI CHIANO MARIA GLORIA

Candidato
DI CHIANO MARIA GLORIA

Candidato
GALIK WILLIAM DAVID

Candidato
PERLI FILIPPO PIETRO

Candidato
GASPARI FEDERICA


	DECRETA
	Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di incarichi di collaborazione nell’ambito di attività di supporto alla didattica (Rep. n. 13009 Prot. n. 248717 del 26/10/2023).
	Art.2
	All. 03 graduatoria per approvazione atti.pdf
	Righe di bando


		2023-11-21T11:10:12+0100
	ATTILIO ALBERTO FRANGI




